



COMPOSIÇÕES DE CUSTO			Revisão:	R00
			Data:	22/07/2022
Empresa projetista:	Projeto:	Cliente:	Bancos:	
	REFORMA DA QUADRA POLIESPORTIVA - BAIRRO SANTO IVO	 Prefeitura Municipal de Pouso Alegre	SINAPI - 06/2022 - Minas Gerais SICRO3 - 01/2022 - Minas Gerais SETOP - 04/2022 - Minas Gerais SUDECAP - 02/2022 - Minas Gerais	
			BDI 1:	26,52%
			BDI 2:	0,00%

COMPOSIÇÕES DE CUSTO DE PROJETO EXECUTIVO - REFORMA DA QUADRA POLIESPORTIVA - BAIRRO SANTO IVO

1.5.1	Código	Banco	Descrição	Tipo	Unidade	Quant.	Valor Unit	Total
Composição	DAC-267-01	Próprio	TROCA DE TELA DE ALAMBRADO	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	M²	1,0000000	74,65	74,65
Composição Auxiliar	88316	SINAPI	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	1,0000000	16,21	16,21
Composição Auxiliar	DEM-ALA-005	SETOP	REMOÇÃO DE ALAMBRADO METÁLICO, COM REAPROVEITAMENTO, INCLUSIVE AFASTAMENTO		m²	1,0000000	11,06	11,06
Insumo	00007158	SINAPI	TELA DE ARAME GALVANIZADA QUADRANGULAR / LOSANGULAR, FIO 2,77 MM (12 BWG), MALHA 5 X 5 CM, H = 2 M	Material	m²	1,0000000	42,00	42,00
Insumo	00043130	SINAPI	ARAME GALVANIZADO 12 BWG, D = 2,76 MM (0,048 KG/M) OU 14 BWG, D = 2,11 MM (0,026 KG/M)	Material	KG	0,2000000	26,90	5,38

1.6.1	Código	Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total
Composição	DAC-267-02	Próprio	REMOÇÃO DE TRAVES EXISTENTES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	U	1,0000000	32,42	32,42
Composição Auxiliar	88316	SINAPI	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	2,0000000	16,21	32,42

1.7.1	Código	Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total
Composição	DAC-267-04	Próprio	LIMPEZA E DESENTUPIMENTO DE TUBULAÇÃO EXISTENTE	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	U	1,0000000	129,68	129,68
Composição Auxiliar	88316	SINAPI	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	8,0000000	16,21	129,68

1.8.1	Código	Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total
Composição	DAC-267-05	Próprio	REMOÇÃO DE QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	U	1,0000000	100,15	100,15
Composição Auxiliar	88316	SINAPI	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	6,0000000	16,21	97,26
Composição Auxiliar	97624	SINAPI	DEMOLIÇÃO DE ALVENARIA DE TIJOLO MACIÇO, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_12/2017	SERP - SERVIÇOS PRELIMINARES	m³	0,0360000	80,30	2,89

RESPONSÁVEL TÉCNICO: Eng.ª Civil Flávia Cristina Barbosa
CREA: MG- 187.842/D